
 

 
 

Temeljem članka 12., stavka 2., podstavka 2. Zakona o komori arhitekata i 
komorama inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (NN 78/15, 114/18 i 
110/19) Skupština Hrvatske komore inženjera strojarstva, na svojoj je sjednici održanoj 
pisanim putem, elektroničkom poštom u razdoblju od 1. do 8. rujna 2022. donijela  
   

ODLUKU O RASPISIVANJU IZBORA I IMENOVANJU 
ČLANOVA TIJELA HRVATSKE KOMORE INŽENJERA STROJARSTVA  

 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom raspisuju se izbori za članove Skupštine i predsjednika Hrvatske komore 
inženjera strojarstva (u daljnjem tekstu Komora) te utvrđuju postupci izbora i 
imenovanja članova Nadzornog odbora Komore, Upravnog odbora i članova Vijeća 
područnih odbora Komore u skladu s Zakonom o komori arhitekata i komorama 
inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (NN 78/15, 114/18 i 110/19), Statutom 
Komore (NN 56/19 i 17/20) i Pravilnikom o izboru, imenovanju, razrješenju i opozivu 
članova tijela, članova stegovnih tijela i vijeća područnih odbora Hrvatske komore 
inženjera strojarstva od 13. svibnja 2021.   
 

Članak 2. 
 
Kandidacijski postupci i izbori za članove Skupštine i predsjednika Hrvatske komore 
inženjera strojarstva započinju 10. listopada 2022. godine i traju do 16. prosinca 2022. 
godine.  
 

Članak 3. 
 

Imenovanje predsjednika i 2 (dva) člana Nadzornog odbora, 8 (osam) članova Upravnog 
odbora i članova vijeća područnih odbora Komore provest će se u skladu s odredbama 
Pravilnika o izboru, imenovanju, razrješenju i opozivu članova tijela, članova stegovnih 
tijela i vijeća područnih odbora Hrvatske komore inženjera strojarstva od 13. svibnja 
2021. na konstituirajućoj sjednici Skupštine dana 16. prosinca 2022. 
 
I. NAČIN IZBORA I IMENOVANJA ČLANOVA SKUPŠTINE KOMORE 

 
                                                                     Članak 4. 

 
Izbor i imenovanje članova Skupštine Komore provodi se sukladno odredbama 
Pravilnika o izboru, imenovanju, razrješenju i opozivu članova tijela, članova stegovnih 
tijela i vijeća područnih odbora Hrvatske komore inženjera strojarstva od 13. svibnja 
2021. (u daljnjem tekstu Pravilnik). 
 

Članak 5. 
 
U skladu s člankom 12. Pravilnika, broj članova Skupštine koji se biraju iz redova 
članova Komore utvrđuje se po izbornim jedinicama u slijedećem broju: 



2 

 

 
 

 
Broj 

Izborne 
jedinice  

 
Izborna jedinica 

Broj članova koji se biraju 
iz izborne jedinice  

I  
Izborna jedinica Osijek 

Županije: Osječko-baranjska 
Vukovarsko-srijemska, 

Virovitičko-podravska, Požeško-slavonska, 
Brodsko-posavska 

 

 
5 

II  
Izborna jedinica Varaždin 

Županije: Varaždinska, Međimurska, 
Koprivničko-križevačka, Bjelovarsko –

bilogorska, Krapinsko-zagorska 
 

 
5 

III  
Izborna jedinica Rijeka 

Županije: Primorsko-goranska, Istarska, 
Ličko-senjska 

 

 
5 

IV  
Izborna jedinica Split 

Županije: Splitsko-dalmatinska, Zadarska, 
Šibensko-Kninska, Dubrovačko-neretvanska 

 

 
4 

V  
Izborna jedinica Zagreb 

Županije: Zagrebačka, Sisačko-moslavačka, 
Karlovačka, Grad Zagreb 

 

 
14 

 
Članak 6. 

 
Kandidacijski postupak za izbor članova Skupštine Komore u utvrđenim izbornim 
jedinicama putem zatvorenih kandidacijskih lista započinje dana 10. listopada 2022.  
 
Kandidacijski postupak provodi Izborno povjerenstvo u skladu s ovom Odlukom, 
Pravilnikom te Obvezatnim uputama za provedbu izbora.  
 
Nadležnost Izbornog povjerenstva propisana je člankom 7. stavkom 7.7. Pravilnika koji 
glasi:   
„7.7.1.  brine za pravilnu pripremu i provođenje izbora, 
7.7.2.   daje obvezatne upute za provedbu izbora,  
7.7.3.  izrađuje popis birača po izbornim jedinicama koje su određene prema 

teritorijalnom ustroju područnih odbora,  



3 

 

7.7.4.  propisuje obrasce u postupku pripreme i provođenja izbora, 
7.7.5.  dostavlja glasačke listiće,  
7.7.6.  objavljuje pravovaljane kandidacijske liste,  
7.7.7. utvrđuje rezultate izbora i na temelju pravovaljanog prijedloga lista 

kandidata za Skupštinu Komore, sastavlja i objavljuje jedinstvenu listu 
izabranih članova za Skupštinu Komore iz svake izborne jedinice, 

7.7.8.  provodi postupak kandidiranja, izbora i imenovanja predsjednika Komore, 
7.7.9.  provodi postupak imenovanja Upravnog odbora i Nadzornog odbora na 

konstituirajućoj sjednici Skupštine Komore,  
7.7.10.  obavlja i druge poslove određene ovim Pravilnikom.” 

 
        Članak 7.  

 
Izborno povjerenstvo svim članovima Komore s pravom biranja dostavlja elektroničkim 
putem Poziv za podnošenje zatvorene kandidacijske liste za izbor članova Skupštine iz 
izborne jedinice kojoj regionalno pripadaju. 
 

Članak 8. 
 

Za pravovaljanost zatvorene kandidacijske liste potrebno je prikupiti potpise 20% 
(dvadeset posto) od ukupnog broja članova Komore s pravom biranja iz izborne jedinice 
kojoj regionalno pripadaju prema mjestu prebivališta. 
 
Izbornu jedinicu čine svi članovi Komore s pravom kandidiranja i biranja prema mjestu 
prebivališta, a prema podacima koji se vode u imenicima i evidencijama Komore na dan 
raspisivanja izbora. 
 

        Članak 9.  
 
Prijedlozi kandidacijskih lista dostavljaju se Izbornom povjerenstvu isključivo u 
originalom, pisanom primjerku putem Tajništva Komore u roku od 15 dana od dana 
početka kandidacijskog postupka za izbor članova Skupštine iz te izborne jedinice 
odnosno do najkasnije 25. listopada 2022. godine, s pisanom izjavom o prihvaćanju 
kandidature za člana Skupštine na propisanom obrascu. 
Na kandidacijskoj listi obvezno se navodi ime i prezime nositelja liste koji je ujedno i 
prvi predloženi kandidat te liste. 
Kandidacijske liste zaprimaju se neposredno u pisarnici Komore ili putem pošte i moraju 
biti zaprimljene u Tajništvu Komore najkasnije do 25. listopada 2022.  
Kandidacijske liste fizički zaprimljene nakon 25. listopada 2022. smatrat će se 
nepravovaljanima. 
 
                                                                              Članak 10.  

 
Izborno povjerenstvo, po završetku postupka utvrđivanja pravovaljanosti kandidacijskih 
lista, dana 9. studenog 2022. objavljuje pravovaljanu kandidacijsku listu/liste svih 
izbornih jedinica na mrežnoj stranici Komore. 
 

Članak 11. 
 



4 

 

Izborno povjerenstvo, putem Tajništva Komore, dana 11. studenog 2022. elektroničkim 
putem dostavlja Glasački listić svim članovima Komore s pravom biranja za izbor 
članova Skupštine iz izborne jedinice kojoj regionalno pripadaju. Rok za povrat 
Glasačkih listića elektroničkim putem isključivo na za tu svrhu određenu službenu 
adresu elektroničke pošte ističe 21. studenog 2022. 
Glasački listići zaprimljeni nakon 21. studenog 2022. ili dostavljani na pogrešnu adresu 
elektroničke pošte smatrat će se nevažećima.  
 
Ostali kriteriji za nevažeće glasačke listiće uređeni su člankom 18. stavkom 18.2. 
Pravilnika.  
 

    Članak 12. 
 
Izborno povjerenstvo će po završetku postupka prebrojavanja glasova, temeljem lista 
izabranih članova Skupštine, dana 25. studenog 2022. godine, utvrditi i sastaviti 
jedinstvenu listu izabranih članova Skupštine Komore te dana 29. studenog 2022. 
objaviti listu na mrežnoj stranici Komore. 
 
Jedinstvena lista izabranih članova Skupštine dostavlja se na znanje Nadzornom odboru 
te predsjedniku Komore koji saziva konstituirajuću sjednicu Skupštine Komore. 

 
                                                           Članak 13. 

 
Konstituirajuća  sjednica Skupštine Komore održat će se dana 16. prosinca 2022. 
 
II. Način izbora i imenovanja predsjednika Komore 
 
                                                                          Članak 14. 
 
Kandidacijski postupak za izbor predsjednika Komore otvara i provodi Izborno 
povjerenstvo u skladu s odredbama Pravilnika. 
 
Izborno povjerenstvo u razdoblju od 29. studenog 2022. do 06. prosinca 2022. otvara i 
provodi kandidacijski postupak za izbor predsjednika Komore dostavljajući izabranim 
članovima Skupštine i Upravnom odboru poziv s uputama za provedbu postupka 
kandidiranja. 

 
Članak 15.  

U skladu sa člankom 27. Pravilnika, kandidata za izbor predsjednika Komore iz redova 
članova Skupštine Komore može predložiti svaki član izborne Skupštine Komore s 
prikupljenih 15 potpisa članova izborne Skupštine Komore i Upravni odbor Komore 
temeljem donesene odluke i prikupljenih 15 potpisa članova izborne Skupštine. 
 

Članak 16. 
 
Prijedlozi pojedinačnih kandidatura u skladu s pozivom iz članka 14. stavka 2. ove 
Odluke, dostavljaju se Izbornom povjerenstvo najkasnije do 6. prosinca 2022., a koje će 
utvrditi pravovaljanost pojedinačnih kandidatura.  



5 

 

 
Članak 17. 

 
Izborno povjerenstvo će u skladu s provedenim kandidacijskim postupkom predložiti 
konstituirajućoj sjednici Skupštine Komore kandidata/e za predsjednika Komore.  

Članak 18. 
 
Izbor predsjednika Komore provest će se u skladu sa čl. 30. Pravilnika, javnim 
glasovanjem na konstituirajućoj sjednici Skupštine Komore.  
 

Članak 19. 
 
Za predsjednika Komore biti će izabran kandidat koji je dobio većinu glasova nazočnih 
članova na Skupštini Komore.  
 
 
III. Način izbora i imenovanja članova Nadzornog odbora Komore 

 
                                                       Članak 20. 

 
U skladu sa čl. 32 Pravilnika, predsjednika i članove Nadzornog odbora Skupštini 
predlaže novoizabrani predsjednik Komore. 
 
Predsjednika i dva člana Nadzornog odbora imenuje Skupština većinom glasova 
nazočnih članova na Skupštini Komore. 

 
 
IV. Način izbora i imenovanja članova Upravnog odbora Komore 
 

Članak 21. 

Izborno povjerenstvo dana 7. prosinca 2022. sukladno članku 34. Pravilnika, dostavlja 
kandidatu/ima, čija je kandidatura utvrđena pravovaljanom, poziv s uputom za 
predlaganje zatvorene kandidacijske liste i provedbu postupka imenovanja 8 (osam) 
članova Upravnog odbora.  

Zatvorena kandidacijska lista članova Upravnog odbora dostavlja se Izbornom 
povjerenstvo najkasnije do 12. prosinca 2022. 

Dana 14. prosinca 2022. Izborno povjerenstvo utvrdit će pravovaljanost zaprimljene/ih 
kandidacijskih lista članova Upravnog odbora. 

Članak 22. 

Za članove Upravnog odbora imenuju se kandidati zatvorene kandidacijske liste 
novoizabranog predsjednika Komore, koja je na sjednici dobila većinu glasova nazočnih 
članova Skupštine Komore. 
 



6 

 

V. Verifikacija mandata 
 

Članak 23. 
 
Verifikacija mandata članova Skupštine i glasovanje za izbor članova tijela Hrvatske 
komore inženjera strojarstva izvršit će se na konstituirajućoj Skupštini Hrvatske komore 
inženjera strojarstva koja će se održati 16. prosinca 2022. godine. 
Skupština je konstituirana verifikacijom izabranih članova Skupštine i izborom 
predsjednika Komore.  
 
Imenovanje članova Vijeća Područnih odbora  

Nakon završenog postupka konstituiranja Skupštine, Skupština Komore većinom 
glasova nazočnih članova donosi odluku o imenovanju članova Skupštine članovima 
Vijeća Područnog odbora kojem regionalno pripadaju. 

VI.  Zaštita izbornog prava 
 

O prigovorima zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i u postupku izbora odlučuje 
se u skladu s odredbama članka 40. i 41. Pravilnika.  
 
VII. Provedba i stupanje na snagu odluke  
 

Članak 24. 
 

Ovu odluku provest će Izborno povjerenstvo u skladu sa Pravilnikom o izboru, 
imenovanju, razrješenju i opozivu članova tijela, članova stegovnih tijela i vijeća 
područnih odbora Hrvatske komore inženjera strojarstva od 13. svibnja 2021. i 
Obvezatnim uputama za provedbu izbora koje donosi Izborno povjerenstvo. 
 

Članak 25. 
 
Sukladno članku 10., stavku 9. Poslovnika o radu Skupštine HKIS, ova Odluka stupa na 
snagu danom dostave Zapisnika 13. sjednice Skupštine članovima Skupštine Hrvatske 
komore inženjera strojarstva putem elektroničke pošte i smatra se danom donošenja 
Odluke o raspisivanju izbora i imenovanju članova tijela Hrvatske komore inženjera 
strojarstva.  
 
 
Klasa:   025-02/22-02/2 
Urbroj:  251-503/01-02-22-1 
Zagreb,  9. rujna 2022.  

 
 
                                                                       Predsjednik  
                                              Hrvatske komore inženjera strojarstva 
 
                                                         Željko Dorić, dipl.ing.stroj. 


